

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 360 000,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	77,06	25,30	1 949,61
2.	7122050013400	Zidar	h-om	128,58	25,30	3 253,07
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	82,08	36,61	3 004,95
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	140,45	36,61	5 141,87
5.	7123010010200	Betonist	h-om	82,35	25,30	2 083,45
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,50	36,61	274,58
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	161,74	36,61	5 921,30
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,36	36,61	1 294,53
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	70,88	25,30	1 793,26
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,97	36,61	438,22
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	156,13	36,61	5 715,92
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,22	36,61	300,94
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	182,29	36,61	6 673,64
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,54	36,61	898,41
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,60	36,61	131,79
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	25,00	36,61	915,25
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	16,88	36,61	617,98
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	121,71	36,61	4 455,80
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	148,44	25,30	3 755,53
20.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	36,43	25,30	921,68
21.	7212030022700	Sudor	h-om	0,38	36,61	13,91
22.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	120,06	36,61	4 395,40
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,08	36,61	259,20
24.	7422010060100	Timplar	h-om	154,54	25,30	3 909,86
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	224,15	25,30	5 670,96
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,58	36,61	1 192,76
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,47	25,30	2 187,69
		Total manopera				67 171,56

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	12 500,00	0,00
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-	t	0,07	12 500,00	875,00

		1", rotund, diametru 10 mm				
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	850,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,72	30,00	21,60
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	4,50	0,04
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,69	14,50	24,51
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,09	5,50	44,50
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,11	25,00	2,75
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,09	2,50	20,22
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,03	42,00	1,26
13.	1019852	Vopsea	kg	0,59	28,00	16,52
14.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,08	45,00	363,60
15.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	4,43	190,00	841,70
16.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	1,61	190,00	305,90
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	185,00	1,85
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,81	185,00	704,85
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,55	185,00	1 211,75
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,80	3,50	48,30
21.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,03	3,50	0,11
22.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	3,50	0,04
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	3 200,00	192,00
24.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,42	3 200,00	1 344,00
25.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,04	3 200,00	128,00
26.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	3,26	3 200,00	10 432,00
27.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 532,38	0,10	153,24
28.	2010237318750	Distantieri	buc	84,96	0,10	8,50
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	12 500,00	125,00
30.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,54	750,00	1 155,00
31.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,60	2 100,00	20 160,00
32.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	18,14	780,00	14 149,20
33.	2051142950700	Dibluri	buc	42,00	0,20	8,40
34.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,62	2,50	4,05
35.	2320186201785	Uleiuri de vaselina tehnic tip A S 1094	kg	0,02	18,60	0,37
36.	2320187315789	Decofrol	kg	1,85	21,30	39,40
37.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,20	19,85	3,97
38.	23203226000361	Gudron	kg	9,03	21,20	191,44
39.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,18	10,80	1,94
40.	2413217300010	Cleme	buc	6,63	0,60	3,98
41.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,22	22,00	4,84
42.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,09	34,00	3,06
43.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	10,54	28,00	295,12
44.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,53	54,00	460,62
45.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,29	18,50	671,36
46.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	72,96	17,80	1 298,69
47.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	58,11	17,80	1 034,36
48.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	23,00	1,38
49.	24302261000001	Fuga	kg	32,57	19,20	625,34
50.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,40	18,75	26,25
51.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,15	18,75	2,81
52.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	113,38	18,75	2 125,88
53.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,80	18,75	165,00
54.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,99	24,30	72,66
55.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,90	8,50	50,15
56.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	27,36	8,47	231,74

57.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	1,54	19,60	30,18
58.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	345,70	1,80	622,26
59.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	513,51	1,75	898,64
60.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,15	23,00	3,45
61.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,08	22,85	1,83
62.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,48	4,20	18,82
63.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi l=35cm	m	11,06	68,00	752,08
64.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	215,25	46,00	9 901,50
65.	2521216717050	Teava din material plastic d=32mm	m	82,62	9,50	784,89
66.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	75,19	87,00	6 541,53
67.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,24	47,00	152,28
68.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,88	45,00	714,60
69.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	16,93	46,50	787,25
70.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,16	54,00	8,64
71.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	77,00	56,00	4 312,00
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	301,52	6,80	2 050,34
73.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,95	35,00	313,25
74.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,20	1,55	11,16
75.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 185,92	1,50	4 778,87
76.	2652102100737	Var hidratat	kg	144,00	4,50	648,00
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	61,66	1,90	117,16
78.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 563,26	1,10	1 719,59
79.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	192,42	19,50	3 752,19
80.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	428,66	1,10	471,53
81.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	78,78	85,00	6 696,30
82.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,56	0,00	0,00
83.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
84.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,64	0,00	0,00
85.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,20	0,00	0,00
86.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	441,95	1,10	486,15
87.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,56	8,50	47,26
88.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	73,39	85,00	6 238,15
89.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	144,86	1,50	217,29
90.	2681137332907	Pasta mecanica de slefuit	kg	0,01	8,60	0,09
91.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,08	9,70	49,28
92.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	100,97	4,60	464,46
93.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,32	7,60	32,83
94.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,11	14,20	29,96
95.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	44,75	14,50	648,88
96.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	102,93	110,00	11 322,30
97.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,58	42,00	150,36
98.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	13,92	65,00	904,80
99.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	29,20	68,00	1 985,60
100.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,42	14,50	20,59
101.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	14,74	14,50	213,73
102.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,80	0,00
103.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	58,62	98,00	5 744,76
104.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,77	14,50	11,16
105.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,83	14,50	41,03

106.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,18	14,50	2,61
107.	2743123549024	Profil (la lambriuri) din aluminiu	m2	19,72	64,00	1 262,08
108.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre l=20cm	m	11,06	68,50	757,61
109.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	8,00	3,50	28,00
110.	2746167335100	Priza	buc	21,42	48,00	1 028,16
111.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	29,00	35,50	1 029,50
112.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	31,50	35,20	1 108,80
113.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	4,00	35,00	140,00
114.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,00	2 100,00	4 200,00
115.	2822115700800	Convectoriator calorifer 400*500	buc	7,00	1 400,00	9 800,00
116.	2822125730000	Cazan de incalzire centrala monobloc automatizat tip MINITERM 7-9600kcal/h	buc	1,01	2 550,00	2 575,50
117.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	11,90	14,50	172,55
118.	2873122004100	Plase sudate	kg	286,03	14,50	4 147,44
119.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,28	14,50	178,07
120.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,28	32,00	8,96
121.	2874115801760	Suruburi cap hexagonal OL-37 M16x60	buc	8,00	0,20	1,60
122.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,00	0,20	4,40
123.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,00	0,20	5,20
124.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,62	0,20	0,92
125.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	26,25	14,50	380,62
126.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	13,00	0,20	2,60
127.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	183,16	0,20	36,63
128.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,31	3,50	11,59
129.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	42,00	0,20	8,40
130.	2874115837745	Suruburi	buc	278,10	0,20	55,62
131.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	0,10	0,80
132.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,62	0,10	0,46
133.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,00	0,10	4,80
134.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	13,00	0,10	1,30
135.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,08	14,50	1,16
136.	2874125881318	Saiba plata pt. metal M 16	buc	16,00	0,20	3,20
137.	2874136313300	Diblu din metal	buc	223,32	0,20	44,66
138.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	550,19	0,10	55,02
139.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,50	14,50	152,25
140.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,09	24,50	149,20
141.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	5,56	64,00	355,84
142.	28752740000502	Cot burlan	buc	6,63	64,00	424,32
143.	28752740000503	Cot de capat	buc	3,31	65,50	216,81
144.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,31	48,75	161,36
145.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,56	52,30	290,79
146.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	42,00	68,00	2 856,00
147.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	38,93	47,50	1 849,17
148.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,46	32,00	14,72
149.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	805,52	0,80	644,42
150.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 053,57	0,15	158,04
151.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,20	1,50	0,30
152.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
153.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,00	1 400,00	1 400,00
154.	3220137315778	Decapant	kg	0,42	14,20	5,97
155.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,07	2,10	31,65
156.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00	1 200,00	0,00
157.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,34	13,93	171,89
158.	4100126202818	Apa	m3	4,46	13,93	62,13

159.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,02	45,00	0,90
160.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,50	1,10	33,55
161.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,00	2,50	12,50
162.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	15,60	3,20	49,92
163.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,03	2,50	0,08
164.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,01	4 500,00	45,00
165.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,11	52,00	5,72
166.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	3,50	0,04
167.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	50,00	1,50
168.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00	10 800,00	0,00
169.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,00	14,50	14,50
170.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,03	22,00	0,66
171.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,11	4,85	0,53
172.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,76	3,50	90,17
		Total materiale de constructii				172 409,46

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,07	290,00	310,30
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,00	320,00	1 920,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,00	280,00	1 680,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,05	220,00	2 211,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,59	85,00	135,15
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,22	120,00	26,40
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	5,00	1,10
8.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	350,00	14,00
9.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,53	350,00	185,50
10.	2875277400000	Compresor	h-ut	68,95	5,00	344,75
11.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,14	5,00	20,70
12.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,90	5,00	54,50
13.	2922140007000	Macara	h-ut	0,17	350,00	59,50
14.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,09	5,00	10,45
15.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,81	25,00	20,25
16.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,66	20,00	33,20
17.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,24	5,00	116,20
18.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,73	25,00	43,25
19.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,91	5,00	19,55
20.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,15	320,00	48,00
21.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	67,86	55,00	3 732,30
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,32	20,00	26,40
23.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,44	20,00	8,80
24.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,72	20,00	14,40
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,81	25,00	295,25
26.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,16	25,00	29,00

27.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,95	185,00	360,75
28.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,87	15,00	13,05
29.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,16	5,00	5,80
30.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	20,00	2,00
31.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,46	25,00	11,50
32.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,14	20,00	2,80
33.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,20	350,00	70,00
34.	3410520005701	Autoturn	h-ut	17,25	221,00	3 812,25
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,55	350,00	192,50
36.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,07	320,00	342,40
Total utilaje de constructii						16 173,00

Прямые затраты	Lei	255 754,02
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	15 113,60
Transportarea materialelor	3,00 %	5 172,28
Total	100,00 +	276 039,90
Cheltuieli de regie	4,50 %	12 421,79
Total	100,00 +	288 461,69
Beneficiul de deviz	4,00 %	11 538,46
Total	100,00 +	300 000,15
TVA	20,00 %	60 000,03

Total deviz:

**360 000,1
8**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)